pore sub Asmonaeis miro animi vigore correpti erant, Arabibus, cum quod neque Aegyptii neque Syri ausi sunt, acriter obstiterant. Per septennium Ol. 148, 1—Ol. 150 Josephus Hyrcani filius quotidianis certaminibus cum Arabibus congregriebatur, bellique spectaculo in terram eorum compulso in Essebonitide (Amorrhitarum olim sede (83)) castellum munitissimum exstruxit, donec Antiochum Epiphanem Arabes vexatos non neglecturum esse ratus manum sibi ipse inferret (84). Judas Macchabaeus Nabataeis opem fert contra Timotheum et hoc in certamine Arabes Arabibus oppositos videmus (85). Jonathas et Alexander Jannaeus castra Arabibus opponunt, ille septentrionalibus prope Damascum sitis, hic australibus, qui lacus Tiberiadis Asphaltiaeque accolae urbes firmissimas obtinuerunt (86). Hoc tempore multos regulos dynastasque Arabicos conspicimus. Ut omittam, Syriam fere totam dynastis peregrinis subditam fuisse, Arabes sibi non temperavisse, quin reges Syrorum ad arbitrium protegerent tollerentve (ut Zabelus aut Zabdielus Alexandri Balae interfector sub Ol. 158, Malchus, Zizus (87) demonstrant), ut taceam, Aretam quendam, natione haud dubie Arabem, post Antiochi XII mortem Damasci regnum adeptum esse (88), in

(83) Mannert VI. p. 180.

(84) Joseph. Antiqq. XII. 4.

(85) Antiqq. XII. 8.

(86) Antiqq. XIII. 5. 13. 14. XIV. 1. I. Macchab. XI. 17.

(87) Antiqq. XIII. 4. 5. 14.

(88) Antiqq. XIII. 15.

Gaulonitide domum Zenodori, in Galaatide et Batanaea Obedam et Zenonem, Zenodori filium, Arabibus imperantes invenimus (89). Hos antem et terrarum amplitudine et rerum copia rex Petrae urbis longe superavit, qui solus postea nobis respiendiendus erit.

Bellum Mithridaticum populos, ne fama quidem antea notos, Romanis objecisse et omnium expeditionum post Alexandri mortem in Orientem factarum vel maxime finibus geographiae ethnographiaeque populorum Asiaticorum proferendis inseruisse, res est, de qua omnes hodie consentiunt. Arabes quoque in illa gentium colluvie commemorantur, quippe qui a Tigranis partibus modo stererint, modo, societatem cum Romanis compositam magis e re sua fore rati, ab illo desciverint. Arabes Syriam regionesque prope Euphratem incolentes fallaces, perfidi, rapinarumque studiosissimi, insidiis magis quam justis pugnis hostes lacessentes a rerum scriptoribus depinguntur. Crassi foeda clades, non dissimilis cladi Varianae, maximam partem Arabum malignitati dolisque adtribuenda est (89).

Sed redeamus ad Arabes Petracos, quorum regis obiter jam mentio facta est. Aretas rex eorum terras vicinas crebris incursionibus carpendo post mortem Alexandri Jannaei Ol. 176, 1 magnum imperium sibi comparaverat (90). Tum Hyrcano ad-